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Generalforsamling med fejring af jubilæum og afrunding af projekt  

Ved generalforsamlingen lørdag den 4. maj markeredes 

Støtteforeningens 15-årsjubilæum af de 13 fremmødte 

medlemmer. Der var ingen nye kandidater til bestyrel-

sen blandt de tilstedeværende, men der vil blive gjort en 

indsats for at finde nye kræfter. Referat m.m. kan læses 

på https://selvhjaelp-uganda.dk/om-foreningen/gene-

ralforsamling/referater-og-aarsberetninger/.  

I generalforsamlingens sidste del blev der givet en præ-

sentation af resultaterne af det afsluttede IASAD-projekt 

og vist video og billeder fra projektbesøget i sommeren 

2023. Se det hele her: https://selvhjaelp-uganda.dk/wp-

content/uploads/2024/05/CSP-projektet-Integrated-

Agricultural-SAD-Project-Isingiro-GF-2024.pdf.  
 

ReusePads sikrer udsatte piger en nemmere og tryggere hverdag  

I juli overførte vi 17.300 kr. til videreførelse af ReusePads-ordningen, hvor 510 skolepiger og unge kvinder for-

synes med årssæt af genbrugelige hygiejnebind. De kan dermed gå i skole, til eksaminer m.v. under menstruati-

onen. Kontakt os, hvis du ligesom 18 andre medlemmer af Støtteforeningen vil være sponsor af denne ordning! 
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Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda er en uafhængig forening, hvis formål er at fremme overlevelse, beskyttelse og udvikling af trængte og udsatte  
mennesker i Uganda. Støtten sker primært gennem selvhjælpsorganisationen Mend the Broken Hearts Uganda, der via sine humanitære og almenvelgørende 

projekter i det sydvestlige Uganda forvalter midlerne til gavn for de mest trængende i befolkningen. Bidrag til foreningen er skattefradragsberettigede. 

 

 
Nyhedsbrev udgivet af Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda. Foreningens medlemmer modtager tre årlige nyhedsbreve. 

 

Arbejdsløse unge får fremtidsmuligheder via fagoplæringsprojekt  

På baggrund af to bevillinger fra Medarbejdernes Hono-

rarfond i Novo Gruppen og en fra Spejdernes Genbrug 

kunne vi tidligere på året fuldføre et projekt med faglig 

oplæring af arbejdsløse unge i Mbararas forstad Kakiika. 

Over 300 unge blev oplært i praktiske erhverv og fik fær-

digheder inden for opsparing, målsætning og planlæg-

ning. I projektet var der også et element af rådgivning og 

konsultation, som de sårbare unge fik stort udbytte af. 

Gennem tre måneder blev deltagerne tilbudt daglig un-

dervisning i bagerfaget, skrædderi, sæbefremstilling og 

forretningsudvikling. Oplæringen har gjort dem i stand 

til at varetage et rigtigt arbejde og få planlagt tilværel-

sen. 10 unge blev straks ansat på et lokalt bageri, og 20 

dannede en investeringsgruppe med sæbeproduktion.  

Køerne har nu indtaget kvægfarmen  

Mend the Broken Hearts Uganda (MBHU) har i løbet af 

foråret anskaffet 13 gode stykker ungkvæg og en hakkel-

sesmaskine til kvægfarmen i Ntungamo. Foderafgrøder 

er blevet sået på en del af farmens 1,6 hektar jord, og der 

er blevet arbejdet med at bore en brønd. Således græs-

ser køerne nu i deres indhegning velforsynet med vådt 

og tørt. Der opføres stalde og andre bygninger og plantes 

skyggetræer, så dyr, mennesker og natur får de bedst 

mulige forhold. Diverse veterinærartikler er indkøbt, og 

de 13 kvier bliver insemineret, når de er klar til det. Man 

kan så småt starte med at tilbyde kurser i kvægavl, og 

med tiden begynder der også at komme afkast fra mæl-

kesalg. Investeringen fra Støtteforeningen i projektet er 

på i alt 181.100 kr., mens MBHU medfinansierer lidt.   

Der er brug for dig – husk derfor at forny medlemskabet! 

Du gør en forskel med dit kontingent til Støtteforeningen, og vore resultater er afhængige af støtten fra alle vore 

medlemmer. Vi mangler i skrivende stund at modtage 45 kontingentbetalinger for at komme over de 300 beta-

lende medlemmer, som vi gerne vil være. Det er nemlig det, der kræves for at opretholde muligheden for at opnå 

skattefradrag for de bidrag, man giver til foreningen. Har du eller nogen i din familie endnu ikke fornyet med-

lemskabet for 2024-2025, vil vi derfor blive rigtig glade for at modtage kontingentet på 75 kr. pr. person via 

MobilePay-nummer 82393 eller bankkonto 6845 0001340142. Ekstra gavebeløb er også meget velkomne.  

Bestyrelsen for Støtteforeningen til selvhjælp i Uganda siger tusind tak for din opbakning  
– og ønsker dig et rigtig godt efterår! 
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